
446

– Výbor Psychiatrické společnosti blahopřeje
prof. Zvolskému k udělení státního vyznamená-
ní Za zásluhy II. stupně, které obdržel od prezi-
denta republiky.

– Členové výboru schválili plán akcí na rok 2006,
včetně farmaceutických firem, sponzorujících
pravidelné schůze.

– Akreditační komise MZd pro postgraduální
výchovu sestavila návrh (kmenová a speciali-
zační část) a kritéria (provozní, personální,
odborná) pro uznání akreditovaných pracovišť.
Návrh bude zveřejněn k diskusi na internetové
stránce Psychiatrické společnosti.

– MZd hodlá vydat novelu Sazebníku výkonů
(obsahující mj. zvýšení hodnoty lékařské práce).
Podle názoru MZd by bylo u pěti lékařských obo-
rů (včetně psychiatrie) zvýšení nadměrné.
Navrhuje proto snížit časové limity na jednotli-
vá vyšetření o cca 30 %. Výbor toto řešení odmí-
tá odbornými argumenty. Současně byl MZd
odmítnut a vrácen k přepracování návrh na
zavedení kódu „den akutní lůžkové péče“. Tím
hrozí riziko zániku některých psychiatrických
oddělení nemocnic.

– Na návrh MUDr. L. Janů výbor souhlasí se zalo-
žením nové „sekce mladých psychiatrů“ (do 40
let). Jde o sekci odpovídající sekci WPA.
Dr. Janů organizačně připraví ustavující voleb-
ní schůzi spolu s návrhem činnosti pro členy
společnosti. Za nového zástupce v sekci WPA
výbor schválil MUDr. J. Veveru.

– Novým zástupcem Psychiatrické společnosti
v UEMS výbor doporučuje MUDr. L. Janů za
končícího prim. Tůmu.

– Pro sjezd Psychiatrické společnosti 2006 bylo
vybráno motto: Nemocná duše, nemocný mozek:
klinická zkušenost a fakta.

– Státní zdravotní ústav pořádá konferenci

k otázkám podpory duševního zdraví v rámci
projektu EU „Implementation of Mental Health
Promotion and Prevention Policie and Strategie
in the Member States“ 22. listopadu. 2005
v Praze. Psychiatrickou společnost zastoupí
prof. Raboch a prof. Höschl.

– Farmaceutická firma SGK vypověděla smlouvu
o provozování internetové stránky Psychiatric-
ké společnosti. Výbor bude hledat nového part-
nera

– Výbor podal připomínky k navrhovanému
„Zákonu o zabezpečovací detenci“.

– Na nový návrh rozpočtu Světového kongresu
WPA 2008 v Praze doposud nereagoval sekreta-
riát WPA.

– Výbor podporuje a vybere mladé psychiatry, kte-
ří se v rámci grantu AEP budou hlásit k účasti
na kongresu ECNP (Francie, Paříž, září 2006).

– Profesorka Češková informovala , že Česko-slo-
venský kongres v Brně se uskuteční ve dnech
15. - 17. září 2007.

– Pro neshody při konstrukci „Vodítek psychia-
trické péče“, kapitoly „Úzkostné poruchy“, koor-
dinátor MUDr. J. Praško, bude svolána schůzka
se zástupci Psychoterapeutické společnosti.
Problém spočívá v neshodách o „evidence based“
dat.

– Prim. Tůma referoval o konferenci UEMS
v Košicích. Byl zvolen nový předseda UEMS
Dr. T. Hanssen /Dánsko/. V EU se uznává 55
základních oborů (v ČR 87). Za nové základní
obory se budou uznávat ty, které existují nejmé-
ně v 10 zemích EU. Ve Švýcarsku bylo zrušeno
proplácení psychoterapeutických výkonů pojiš-
ťovnami, v Belgii se oddělily Psychiatrická
a Neurologická společnost.. Poplatky za členství
v UEMS se budou postupně zvyšovat do r. 2008
/pro ČR na 660 Euro).

Z jednání výboru Psychiatrické společnosti
2. listopadu 2005

Dodáno redakci: 8. 11. 2005 Zapsal MUDr. Pavel Baudiš, CSc

psychiatrie_8_2005  6.12.2005  16:48  Str. 446


